
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1406 
ze dne  6.6.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 a příspěvkových organizací v roce 2022 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí          
vč. stanovení celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 10.6.2022 

2.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 10.6.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní MgA. Hana Třeštíková  
Tisk: R-44170  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                           II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

KUC MHMP 0045980 Rezerva kap. 0662 v 2022 000 0662 -2 000,0

Městská divadla Pražská 0000000 Zájezdový zvukový pult pro divadlo ABC 1 800,0 094 0662 1 800,0

Národní kulturní památka Vyšehrad 0000000 Nová stálá expozice v Gotickém sklepu 9 770,0 094 0662 0,0

Městská knihovna v Praze 0000000 Komunitní centrum na kolech 8 200,0 094 0662 200,0

C e l k e m 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

           V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJ

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1406 ze dne 6. 6. 2022

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Radě hl. m. Prahy (dále jen „RHMP“) je předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy v kapitole 06 – kultura a cestovní ruch, resp. kapitole 0662 – KUC MHMP, související se 

zavedením nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí v roce 2022. 

Jedná se o snížení kapitálových výdajů (dále jen „KV“) z rezervy kap. 0662 u IA č. 0045980 – Rezerva 

kap. 0662 v 2022 ve výši 2 000,0 tis. Kč ve prospěch příspěvkových organizací v působnosti odboru 

KUC MHMP dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. Schválený rozpočet je 10 000,0 tis. Kč a po snížení bude 

4 298,20 tis. Kč.  

 

Městská divadla Pražská 

IA č. 0000000 - Zájezdový zvukový pult pro divadlo ABC - 1 800 tis. Kč 

Při obměně zvukové techniky v divadle ABC před několika lety se nepořizoval zájezdový pult, neboť 

byl tehdy ještě v dobrém stavu. V posledních měsících však začal vykazovat vady, jejichž oprava by 

byla velmi časově náročná (nedostatek součástek) a především neekonomická. Proto PO přistoupila 

k variantě pořízení nového zájezdového zvukařského pultu, již plně kompatibilního se stávajícím 

zvukových vybavením v divadle ABC. Zvukařský pult bude pořízen včetně odbavovacího počítače a 

kabeláže na připojení k přidruženým zařízením. Celkové náklady akce činí 1 800 tis. Kč a budou v celé 

výši hrazeny z rezervy kap. 0662 odboru KUC MHMP. 

 

Národní kulturní památka Vyšehrad  

IA č. 0000000 - Nová stálá expozice v Gotickém sklepu - 9 770,0 tis. Kč  

Současná expozice "Historické podoby Vyšehradu" pochází z roku 2002, neodpovídá současným 

trendům ve výstavnictví ani nárokům návštěvníků se specifickými potřebami (sníženou schopností 

pohybu, zrakovým a sluchovým handicapem). Cílem nové expozice je populárně naučnou formou a za 

využití moderních audiovizuálních technologií přiblížit všem kategoriím návštěvníků historické 

proměny Vyšehradu. Expozice bude tematicky rozdělena na tři okruhy: královský hrad, barokní 

pevnost a národní symbol. Investiční prostředky budou využity na soutěž na novou podobu expozice, 

realizaci expozice vč. souvisejících stavebních úprav prostoru tzv. Gotického sklepa a pořízení 

některých fyzických exponátů.  

Organizace použije fond investic k spolufinancování IA ve výši 4 770 tis. Kč, rozdíl ve výši 5 000 tis. Kč 

by PO požadovala v roce 2023 (bude součástí návrhu rozpočtu na rok 2023). IA bude realizována 

v letošním roce administrací dvoufázové designerské soutěže ve výši 610 tis. Kč z FI PO. V roce 2023 

bude navazovat zakázkou na dopracování studie a přípravu projektové dokumentace ve výši 4 160 

tis. Kč z FI PO a následovat bude koncem roku 2023 samotná realizace expozice a související úpravy 

Gotického sklepa ve výši 5 000 tis. Kč. Stav FI je 13 013 373,58 Kč. 

 

Městská knihovna v Praze  

IA č. 0000000 - Komunitní centrum na kolech – 8 200 tis. Kč  

Městská knihovna v Praze připravuje projekt Komunitní centrum na kolech, který bude sloužit jako 

mobilní pobočka MKP. Nový bibliobus bude konstruován na míru, aby co nejlépe naplňoval potřeby 

komunitních služeb. Jeho výhodou bude mobilita, možnost přemístit centrum do míst, která 

neobsluhuje žádná pobočka, nebo do míst hůře dostupných. Bibliobus bude střední velikosti, aby 

lépe vyhovoval současnému provozu v Praze a byl schopný v dostatečné míře poskytovat současně 

komunitní i standardní knihovnické služby. Cílovou skupinou jsou především senioři, děti a mládež z 



rodin v nepříznivé sociální situaci a také příslušníci etnických skupin. Cílem projektu je přispět k 

soudržnosti místních komunit na území hl. m. Prahy a podpora dostupnosti kultury. Projekt by měl 

být zahájen v červnu letošního roku, jeho konec je odhadován na listopad roku 2023. 

Celkové náklady akce budou ve výši 8 200 000 Kč včetně DPH. V letošním roce bude PO čerpat 

nejvýše 200 tis. Kč, které budou kryty z rezervy kap. 0662 odboru KUC MHMP. Zbývající finanční 

prostředky budou součástí návrhu na rozpočet na rok 2023 na investiční akce příspěvkových 

organizací v působnosti odboru KUC MHMP. 

 

Přílohy k usnesení  

Příloha č. 1 – zavedení IA do centrálního číselníku a navýšení CNA  

 

Přílohy k důvodové zprávě 

Příloha č. 1 – sestava „BARPOZ32“ MDP - Zájezdový zvukový pult pro divadlo ABC 

Příloha č. 2 – sestava „BARPOZ32“ NKPV - Nová stálá expozice v Gotickém sklepu 

Příloha č. 3 – sestava „BARPOZ32“ MKP - Komunitní centrum na kolech 


	Usnesení č.1406
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



